GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 5/2004 – SEAD/SESPA, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2004

CONCURSO PÚBLICO C-75

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO –

SEAD torna público a suspensão da oferta de 15 vagas para o cargo de Técnico em
Enfermagem constante do Edital nº 01/2004 – SEAD/SESPA, para o preenchimento de
cargos para a SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA –
SESPA, mediante condições estabelecidas neste edital.

1- DA SUSPENSÃO DA OFERTA DE VAGAS
1.1 O concurso público objeto do Edital nº 01/2004 – SEAD/SESPA passa a vigorar com a

supressão da oferta de 15 vagas para o cargo de Técnico em Enfermagem constante do
item 2.2;

1.2  A efetivação do concurso para preenchimento das vagas referidas no item anterior será
comunicada em data a ser confirmada posteriormente em razão dos estudos que estão
sendo realizados com vistas a acrescer o número de vagas às atuais existentes, ficando
estabelecido que este certame não está sendo cancelado e, sim, adiado para se adequar
ao novo calendário que está sendo definido;

1.3 Aos candidatos inscritos no referido concurso para o cargo objeto deste edital é
facultado o direito a manter a atual inscrição, para posterior utilização quando da
realização do mesmo, ou requerer o cancelamento da inscrição e a devolução da quantia
paga, podendo receber o valor correspondente, sem ônus, mediante a observância dos
seguintes critérios:

1.3.1 Será aceita solicitação de devolução da taxa de inscrição por meio de requerimento
protocolado na Secretaria Executiva de Estado de Administração, sito à Rua
Presidente Pernambuco, nº 303 ou através de carta registrada para o endereço antes
referido, contendo a solicitação de devolução do valor da taxa de inscrição datado e
assinado, conforme o modelo definido no Anexo I  deste edital;

1.3.2 Somente serão aceitas as solicitações de devolução da taxa de inscrição que sejam
postadas a partir de 1º de março de 2004;

1.3.3 O valor da taxa de inscrição será devolvida em até 30 dias, a contar do recebimento
do requerimento de solicitação de devolução da taxa de inscrição;

1.3.4 O candidato que não informar, no requerimento de solicitação de devolução do valor
da taxa de inscrição, o número de seu banco, de sua agência ou de sua conta-corrente
deverá comparecer a qualquer agência do Banco do Estado do Pará – BANPARÁ,
munido de CPF para receber a quantia referente à sua taxa de inscrição;

1.3.5 Não serão aceitas, para efeito de devolução da taxa de inscrição, conta-poupança e
conta de terceiros;

1.4 Permanecem inalteradas as demais cláusulas dos Editais nºs. 01, 02, 03 e 04/2004 –
SEAD/SESPA.

FREDERICO ANIBAL DA COSTA MONTEIRO

Secretário Executivo de Administração

ANEXO I

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO:

DOCUMENTO DE IDENTIDADE

TIPO NÚMERO UF
CPF

BANCO
N.º

AGÊNCIA N.º

CONTA-
CORRENTE

ENDEREÇO
RUA, AVENIDA, PRAÇA, NÚMERO, APARTAMENTO, ETC.

BAIRRO CIDADE UF

CEP DDD TELEFONE

CARGO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM R$ 35,00

CIDADE DE INSCRIÇÃO CIDADE DE PROVAS

Confirmo o meu desligamento do processo seletivo público para o cargo de Técnico
de Enfermagem, cidade de inscrição –––––––––––––––––––––––––––, cidade de provas ––
–––––––––––––––––––, e solicito a devolução do valor referente à taxa de inscrição no
processo seletivo público para formação de cadastro de reserva em cargo Nível Médio da
Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública, de acordo com os dados acima
informados.

_______________, _______ de ________________ de 2004.

__________________________
assinatura